Cô Trần Thị Minh, sanh năm 1951, bạn đạo tại Thị Xã Sa Đéc, có duyên lành hội ngộ được với Đức Ông Tư, trong giờ công phu, được ông Tư dẫn đi học đạo, và cho các lời nguyện để giải các nạn có thể gặp trong thời gian sắp tới.

Sau đây là lời tường thuật của cô Trần Thị Minh

*
* * *

Ngày rằm tháng tám năm Đinh Hợi (2007), có mấy chị bạn: Diệu Hòa, Diệu Thuận, Diệu Nghĩa, Diệu Chánh rủ con là Diệu Minh đi Bình Tiên lội vô đồng một đỗi nữa gần chỗ ruộng có chòi lá, có ông đạo giảng pháp hay lắm. Diệu Minh đi theo mấy chị bạn tới chỗ ông ở. Mấy chị bạn nói là ông ăn trái cây, rau luộc, mì gói chay, chớ không có độ com.

Nam Mô Thái Thượng Lão Tổ cảm ứng chứng minh theo lời cầu xin của đệ tử là (Họ, tên, tuổi) cho con được sống vuông tròn, con tu học, con trọng ân Bề Trên.

*

Bài này của Đức Ông Tư dạy Trần Thị Minh trong giờ công phu ngày rằm tháng năm Mậu Tý (2008).

LONG HOA

Tu Pháp nào được vào Thượng Cổ Tu Pháp nào khỏi khổ được vui Vô Vi giáo pháp thường nuôi Thì con sẽ được hưởng vui Thượng Kỳ 4
Con tu học những pháp gì Mà được kịp kỳ dự Hội Long Hoa Pháp luân con ráng học đa Trong tâm phi hết chuyện qua lâu rồi 8
Ngoài thân phá chấp đừng bồi Xa

70

*
* * *

Nam mô Long Hoa đại hội Giáo Chủ Di Lạc Tôn Phật, độ cho nhơn vật bình an hồi sang Thượng Cổ, yên chỗ, yên nơi hòa hơi tươi sáng.

A Di Đà Phật

*
* * *

Đức Ông Tư chuyển diễn Pháp cho Trần Thị Minh vào ngày rằm tháng tư năm Mậu Tý (2008) trong giờ công phu.

HUẤN TỪ PHỤ MẪU**Nam mô Đức Ngọc Hoàng Thượng Đế Vô Cực Đại Thiên Tôn.****Nam mô Đức Diêu Trì Kim Mẫu Đại Từ Tôn.**

Trung ngươn tháng bảy ngày rằm
Thiên cung Ngọc Đế giáng lâm cảnh trần
Vì thương con cực thân cha khổ
Chẳng ngày nào không đổ lệ rơi 4

Mẹ thành lòng Có lòng Cha chứng con không bỏ người Cha cũng biết nhơn sanh quá khó Nên dạy con hóa độ kỳ duyên 80
Cha đâu có dụng bạc tiền Đại ân đại xá con hiền kỳ ba Mẹ nhận lỗi với Cha xin hết Tha các con khỏi chết trận này. 84

*
* * *

Ông Tòa Chương chuyển Diển Pháp vào rằm tháng bảy năm Mậu Tý (2008)
Cô Trần Thị Minh lưu ký.

Đây là bài Ông (Đức Ông Tu) rầy con (Trần Thị Minh), học Pháp mà không nhớ Pháp Điển, Cha chuyển mà quên (Tháng Chạp năm Mậu Tý).

*
* * *

Ông chuyển lời nhắc nhở con tu Con trẻ ráng tường thông yếu lý Dấu thế nào ông đây dặn kỹ Nhấn con ơi!

58

*
* * *

Đức Ông Tư chuyển Diển Pháp của Cha Ngọc Đệ gởi đến Trần Châu Trần tuổi Nhâm Thân và tất cả các bạn đạo.

Chuyển Diển ngày Rằm tháng Tám Âm Lịch năm Mậu Tý (2008).

Trần Thị Minh tiếp Diển trong giờ công phu tại Sa Đéc.

Từ khi con viễn xứ tha phương Xuống trần thế nấu nướng cõi tạm Chịu luân hồi như vào hắc ám Ngọc xuống bùn bị cám dính vô 4
Lộn thế trần con ráng điem tô Dạy sanh chúng hư vô thắng cảnh Việc ở thế bao giờ mà rảnh Tùy ở con dững mãnh vượt qua 8
Con ơi!

thức tỉnh rước về chẳng sai 74
Chẳng luận già trẻ gái trai Ai mà hành giống đi ngay rước liền Di Đà đi tiếp con hiền Đem về một cõi một miền với nhau 78
Con tu phải ráng cần trau Được cho đắc đạo quả cao mau về. 80

*

Nam Mô A Di Đà Phật

Bài này Trần Thị Minh đi học với Ông Tư ngày rằm tháng 10 Mậu Tý 2008, trong giờ công phu.

Hình 1: Hình Thầy Tám và Chú Trần Châu Trần.

- Hình này được chụp tại nhà thầy Tám đường Phù Đổng Thiên Vương năm 1977.
- Người đàn ông bên trái là chú Trần Châu Trần.
- Người đàn ông bên phải là thầy Tám Lương Sĩ Hằng.